Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №1 г. Советский»

ПРИКАЗ

«16» ноября 2023 г.                                                                                                              № 530

Об организации работы Муниципального автономного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский»
в актированные дни в 2023-2024 учебном году

      В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», приказом об организации работы муниципальных

общеобразовательных организаций Советского района в актированные дни в 2023-2024

учебном году Управления образования Администрация Советского района от 16.11.2023

года  № 881, действующим положением об организации работы в актированные дни (или

дни карантина) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский», утвержденным приказом от

22.11.2021 г. № 654, в целях предупреждения случаев обморожения, а также  несчастных

случаев, связанных с низкими температурами воздуха в период зимних месяцев,

обеспечения освоения обучающимися образовательных программ в полном объеме

Муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский» (далее – МАОУ СОШ № 1 г. Советский)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в актированный день в МАОУ СОШ № 1 г. Советский

образовательную деятельность в соответствии с утвержденным режимом работы,

деятельность педагогических работников – в соответствии с установленной

педагогической нагрузкой, расписанием учебных занятий, иных работников – режимом

рабочего времени, графиком сменности.

2. Сташевской О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной работе:

2.1. В день объявления актированного дня осуществлять подготовку проекта приказа об

объявлении актированного дня.

2.1.1. Обеспечить учёт актированных дней.

2.1.2. Осуществлять мониторинг заполнения электронного классного журнала.

3. Собчук Е.Л., Дидич Т.В., Верхотурцевой Е.В. заместителям директора по учебно-

воспитательной работе:

3.1. Организовать информирование всех участников образовательных отношений

(педагогов, обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, иных

работников) об организации работы образовательной организации в актированные дни, в

срок до 18.11.2023 г.

3.2. Обеспечить контроль за:

• реализацией мероприятий, направленных на обеспечение выполнения

образовательных программ обучающимися, в том числе не явившихся на занятия в

актированные дни;

• организацией учёта обучающихся, присутствующих/отсутствующих на занятиях в

актированные дни (или дни карантина);

• сроками получения заданий обучающимися, не явившихся на занятия в

актированные дни и предоставления ими выполненных работ педагогам.

3.3. Организовать работу телефона «горячей линии» по вопросам осуществления

образовательной деятельности с использованием электронного обучения и применения

дистанционных образовательных технологий в актированные дни по телефону: 37067.

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1.1. Организовать разъяснительную работу с обучающимися, родителями (законными

представителями) через ученические и родительские группы, созданные в мессенджерах,

через информационные ресурсы, электронный дневник обучающегося, в срок до

20.11.2023 года:

• по ознакомлению с Положением об организации работы в актированные дни (или

дни карантина) Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Советский»,

•  о сервисе по информированию граждан о неблагоприятных климатических

условиях «Актированные дни», созданном в мобильном приложении «Госуслуги Югры»,

в том числе, работающем в виде push-уведомлений;

• по нормативам температурного режима, при которых допускается объявление

актированного дня в общеобразовательных организациях Советского района

(приложение1);

• о мерах предосторожности в актированные дни с целью обеспечения сохранения

жизни и здоровья обучающихся образовательной организации.

4.2. Осуществлять связь с родителями (законными представителями) обучающихся для

принятия мер по сопровождению обучающихся домой в актированные дни.

4.3. Вести учет обучающихся, прибывших в образовательную организацию в

актированный день, организовать уход домой по окончании занятий.

5. Учителям-предметникам:

5.1. Осуществлять образовательную деятельность в соответствии с Положением об

электронном обучении и использовании дистанционных образовательных технологий при

реализации образовательных программ Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 г.

Советский».

5.2. Осуществлять подготовку задания по новой теме и размещать задания в ЭКЖ школы

этого же дня: 1 смена до 11.00 ч., 2 смена до 15.00 ч.

6. Яковлеву И.В., инженеру по ремонту и обслуживанию компьютерной техники,

разместить на официальном сайте школы в разделе «Актированный день» информацию о

сервисе по информированию граждан о неблагоприятных климатических условиях

«Актированные дни», созданном в мобильном приложении «Госуслуги Югры», в том

числе, работающем в виде push-уведомлений; о нормативах температурного режима, при

которых допускается объявление актированного дня в общеобразовательных

организациях Советского района; о мерах предосторожности в актированные дни с целью

обеспечения сохранения жизни и здоровья обучающихся образовательной организации

Положением об организации работы в актированные дни (или дни карантина)

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 1 г. Советский»; настоящий приказ, в срок до 20.11.2023 г.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.О. директора                                                    О.В. Сташевская

С приказом ознакомлены:

Белобородова С.Н

Брагинец Ж.Я.

Величутина О.В.

Верхотурцев А.В.

Верхотурцева Е.В.

Вингерт О.И.

Горчакова Л.В.

Давидович Е.В.

Демикайте И.А.

Дидич Т.В.

Дудоладова Г.А.

Егорова Т.А.

Ельшина И.В.

Замесина Г.Н.

Канаева Э.Е.

Калинкина Л.А.

Карпуша Н.В.

Кормина В.С.

Котегова Т.А.

Кузнецова Н.А.

Кузнецова О.А.

Курчатов О.В.

Лукина Т.А.

Левашева М.В.

Махмутов Д.М.

Мельников С.А.

Медведева Ж.Р.

Мехоношина Е.А.

Мендель А.А.

Михайленко О.В.

Мишагина М.Г.

Неволина Е.В.

Нуртдинова О.А.

Огарова Н.В.

Огребчук Т.С.

Пахтышева С.О.

Попова Г.Н.

Петров С.М.

Савельева С.К.

Савинцева Ю.Н.

Самигулина Е.Н.

Сенчугова А.И.

Симигук Е.И.

Собчук Е.Л.

Сорокина С.В.

Спиридонова Т.Н.

Сташевская О.В.

Суслов А.Ю.

Тарова Н.В.

Теребенина А.В.

Тимошенко М.А.

Тренина О.Ф.

Федосеева В.И.

Федосеева И.Ю.

Хорева Н.Ф.

Хомицкая А.А.

Чеботкова Т.О.

Чернышенко Т.А.

Чуранова А.А.

Шарафисламова Э.Ф.

Шистерова Н.С.

Шубникова Г.Н.

Щербина О.С.

Юнусова Д.А.

Яценюк Н.В.

Яценюк Ю.В.

Яковлев И.В.

Приложение 1

к приказу № 530 от 16.11.2023

Нормативы температурного режима, при которых допускается  объявление

актированного дня   в общеобразовательных организациях

Советского района

для 1 – 4 классов:

• без ветра – 29   С

• при скорости ветра до  5 м/сек. – 27   С

• при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек. – 25  С

• при скорости ветра более 10 м/сек. – 24  С

для  1 – 8 классов:

• без ветра – 32 С

• при скорости ветра до  5 м/сек. – 30  С

• при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек. – 28  С

• при скорости ветра более 10 м/сек. – 27  С

для  1 – 11 классов:

• без ветра – 36  С

• при скорости ветра до  5 м/сек. – 34  С

• при скорости ветра от 5 м/сек. до 10 м/сек. – 32  С

• при скорости ветра более 10 м/сек. – 31  С

		2023-11-30T13:21:08+0500
	Писаренко Екатерина Владимировна